
UCHWAŁA NR VII/28/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola Integracyjnego w Piekoszowie, wchodzącego 
w skład Zespołu Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5c, pkt 
1 ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity - Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy w Piekoszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji publicznego Samorządowego Przedszkola Integracyjnego
w Piekoszowie z siedzibą w: 26-065 Piekoszów, ul. Czarnowska 54a, które wchodzi w skład Zespołu 
Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe, z dniem 31.08 2015 r.

§ 2. Wychowankom przedszkola zapewniona zostanie możliwość dalszego korzystania z opieki 
przedszkolnej w pozostałych przedszkolach prowadzonych przez gminę Piekoszów.

§ 3. O zamiarze likwidacji przedszkola zawiadamia się zainteresowanych rodziców oraz Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty w Kielcach i odnośne organizacje związkowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AFB20F31-8FE2-43D2-B3DE-CAB93DAFA59D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r.
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) placówka publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący
z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania przez wychowanków
likwidowanej placówki, wychowania przedszkolnego.

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji placówki,
zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Przedszkole może być
zlikwidowane po uzyskaniu opinii kuratora oświaty.

Celem likwidacji przedszkola jest konieczność dostosowania sieci przedszkoli położonych
w gminie Piekoszów do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz
związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na realizację zadań oświatowych. Obecnie
z usług wychowawczo-opiekuńczych w placówce przy ul. Czarnowskiej 54a w Piekoszowie korzysta
32 wychowanków w dwóch grupach przedszkolnych. Do realizacji zadań przedszkola zatrudnionych jest
5 osób na pięciu etatach. Za likwidacją placówki przemawia przede wszystkim fakt braku odpowiednich
warunków lokalowych, które pozwalałyby na kontynuację działalności tej placówki. Dalsza działalność
przedszkola wymagałaby przeprowadzenia gruntownego remontu pomieszczeń zajmowanych przez
placówkę, która znajduje się w budynku Zakładu Usług Komunalnych. Doprowadzenie sal dydaktycznych
do wymagań odpowiadających przepisom bezpieczeństwa i higieny wymagałoby przeznaczenia na ten cel
dużych środków finansowych. Wart podkreślenia jest również fakt, że przedszkole nie dysponuje własnym
placem zabaw bądź miejscem, które można wykorzystać do zajęć rekreacyjnych na wolnym powietrzu.
Dodać należy, iż lokalizacja przedszkola, była tymczasowa i spowodowana koniecznością zachowania
ciągłości projektu unijnego, z którego środków, przed przejęciem przez gminę, utrzymywana była powyższa
placówka. Podkreślić należy, że w samej miejscowości Piekoszów, funkcjonuje obecnie 3 placówki tego
typu.

Analiza sytuacji demograficznej, społecznej i ekonomicznej powoduje konieczność wprowadzenia zmian
w strukturze sieci przedszkoli. Funkcjonująca od wielu lat sieć placówek wymaga dostosowania do
zmieniających się potrzeb oraz wprowadzenia niezbędnych zmian strukturalnych i jakościowych, nie jest
bowiem dostosowana do aktualnie panujących realiów i jest nadmiernie rozbudowana. Względy
ekonomiczne wynikające z obowiązku gospodarnego i celowego wydatkowania środków publicznych
nie pozwalają na dalsze utrzymywanie tej placówki. Ustalenie opłat za świadczenia udzielane przez
przedszkola publiczne w czasie przekraczającym podstawę programową spowodowało, że koszty
utrzymania przedszkola ponoszone przez gminę znacząco wzrosły. Wzrósł średni koszt utrzymania dziecka
w przedszkolu. Całość kosztów związanych z utrzymaniem przedszkola po przejęciu placówki od fundacji,
jako organu prowadzącego, ponosi od tego momentu gmina ze środków własnych, gdyż na realizację tego
typu zadań jednostkom samorządu terytorialnego nie przysługuje subwencja oświatowa. Podkreślić należy,
że planowane zmiany pozostają w bezpośrednim związku z potrzebą podnoszenia jakości opieki,
wychowania i kształcenia.

Po dokonaniu niezbędnych zmian oferta opiekuńczo-wychowawcza nadal pozostanie zróżnicowana
i wystarczająca. Dzieci będą spełniać obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego oraz realizować
wychowanie przedszkolne w pozostałych przedszkolach i oddziałach „0” przy szkołach podstawowych,
mających siedzibę na terenie gminy. Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym w Samorządowym
Przedszkolu Integracyjnym w Piekoszowie przy ul. Czarnowskiej 54a, wchodzącym w skład Zespołu
Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe zapewnia się możliwość kontynuowania
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym Zespołu Placówek Oświatowych
w Piekoszowie przy ul. Częstochowskiej 110 oraz pozostałych placówkach tego typu istniejących na terenie
gminy Piekoszów. Wprowadzone zmiany pozwolą także na uregulowanie struktury organizacyjnej ZOPI
w Micigoździe.

Uwzględniając powyższe przesłanki podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji wyżej wskazanej
placówki należy uznać za zasadne.

Likwidacja wymaga przeprowadzenia procedury, określonej w ustawie o systemie oświaty, tj.:

Id: AFB20F31-8FE2-43D2-B3DE-CAB93DAFA59D. Podpisany Strona 1



1) Podjęcia przez Radę Gminy Piekoszów uchwały w sprawie zamiaru likwidacji.

2) Zawiadomienie o zamiarze likwidacji zainteresowanych rodziców oraz Świętokrzyskiego Kuratora
        Oświaty .

3) Wyrażenie w drodze postanowienia opinii przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

4) Podjęcie przez Radę Gminy Piekoszów uchwały o likwidacji przedszkola.

Jednocześnie wypełnia się dyspozycję art. 19 ust. 2, ust. 2 (1) i ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.
o związkach zawodowych (Dz. U. 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.).

Id: AFB20F31-8FE2-43D2-B3DE-CAB93DAFA59D. Podpisany Strona 2




